



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396707 El. p. linas.balsys@lrs.lt

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Miesto ūkio ir transporto departamento
Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus
Želdynų poskyrio vedėjai Giedrei Čeponytei

2017-06-15 Nr. SN-S-94

DĖL KREIPIMOSI

2017 m. sausio 30 d. Vilniaus arkivyskupijos Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija raštu Nr. 1-30 kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir transporto departamento Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Želdynų poskyrį su prašymu įvertinti medžių būklę šalia koplyčios Trakų Vokėje.

Trakų Vokės koplyčia – mauzoliejus, priklausanti Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapijai, yra Vilniaus miesto Panerių seniūnijos teritorijoje. Vykdam koplyčios restauravimo darbus, kultūros paveldo atestuoti restauravimo specialistai ne sykį išsakė nuogąstavimą, kad labai svarbu kuo skubiau sustabdyti autentiškos tvoros yrimą, atlikus pagrindinius avarinės būklės šalinimo darbus.

Trakų Vokės bendruomenės „Versmė“ ir Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 2017 metais, tęsdami bendruomeninį bendradarbiavimą, teikia paraišką prie koplyčios mauzoliejaus esančios autentiškos akmens cokolio, raudonų plytų mūro ir tinko stulpeliais su azūrinio metalo tarpais, tvoros avarinės būklės šalinimo darbams atlikti.

Kultūros paveldo departamento patvirtintoje darbų užduotyje, prieš pradėdant tvoros tvarkymo darbus, rekomenduojama praretinti ir apgenėti, šalia koplyčios tvoros esančius medžius. Dalis medžiagų auga tiesiai iš po tvoros, jų šaknys verčia ir taip yrančia tvorą. Trakų Vokės bendruomenė „Versmė“ ir Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija taip pat atkreipia dėmesį į šalia koplyčios augančius medžius. Esant stipriam vėjui, medžių šakų siūbavimas kelia tiesioginį pavojų koplyčiai ir žmonių saugumui, todėl minėtu raštu parapijos ir bendruomenės nariai kreipėsi į poskyrį, prašydami įvertinti medžių būklę ir priimti reikiamus sprendimus.

Trakų Vokės bendruomenės „Versmė“ ir Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija informavo, kad iki šiol joks atsakymas iš Želdyno poskyrio nėra gautas.

Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymas numato, kad institucija nagrinėja pareiškėjo prašymą ir pareiškėjui pateikia dokumentus ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo institucijoje dienos.

Lietuvos Respublikos Seimo statutas numato, kad Seimo narys turi teisę kreiptis su paklausimais į valstybės institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovus ir pateikti jiems klausimų. Statuto 12 straipsnio 4 dalis numato, kad Seimo nario kreipimąsi privaloma išnagrinėti ir atsakyti Seimo nariui ne vėliau kaip per 20 dienų nuo gavimo dienos.

Remdamasis aukščiau nurodytu teisiniu reglamentavimu, prašyčiau pateikti informaciją ir imtis privalomųjų veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

Apie priimtus sprendimus ir veiksmus, prašyčiau atskirai informuoti ir pareiškėjus.

PRIDEDAMA. Vilniaus arkivyskupijos Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapijos raštas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir transporto departamento Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Želdynų poskyriui, 1 lapas.

Pagarbiai,
Seimo narys



Linas Balsys